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Motion av Per Ankersjö (c) om användande av marknadskrafterna för en 
bättre miljö i stadens upphandlingar och valfrihetssystem. Remiss 

Förslag till beslut 
 
 
1. Trafik- och renhållningsnämnden överlämnar och åberopar detta utlåtande 

som yttrande över motionen 

2. Trafik- och renhållningsnämnden justerar beslutet omedelbart 

 
 
 
Magdalena Bosson 
Förvaltningschef 
 
 
 Lars Jolérus 
 Avdelningschef 
 
 
 
Remissen 
 
Trafik- och renhållningsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen tagit  emot 
motion (2007:11) om användande av marknadskrafterna för en bättre miljö i 
stadens upphandling och valfrihetssystem av Per Ankersjö (c). Remisstiden 
sträcker sig till den 1 juni 2007. Trafikkontoret har fått anstånd med att lämna 
svaret till den 15 juni 2007. 
 
Motionären konstaterar att den nya majoriteten efter valet inlett arbetet med att 
utveckla valfriheten i staden. Enligt motionären behövs en större mångfald och 
fler företagare i Stockholm. Om konkurrensutsättningen görs rätt innebär den 
både resurseffektivitet och bättre påverkansmöjligheter för medborgarna. Enligt 
motionären är det dock viktigt att inte glömma bort stockholmarnas rätt att kunna 
välja miljövänliga alternativ. Det är viktigt att utnyttja marknadskrafterna och det 
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bör enligt motionären vara lätt att informera sig om de olika utövarnas miljöprofil 
och miljöarbete. 
 
Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 
 

- När staden vid valfrihetssituationer förmedlar information om privata och 
kommunala utövare, ska informationen alltid omfatta miljöprofil och 
miljöarbete. 

 
- Samtliga nämnder får i uppdrag att på lämpligt sätt beakta medborgarnas 

möjligheter att själva kunna välja miljövänliga alternativ vid upphandling i 
konkurrens och i valfrihetssystemen. 

 
Trafikkontorets synpunkter 
 
Trafikkontoret delar motionärens uppfattningar. Kontoret anser att staden behöver 
en större mångfald och fler företagare. I arbetet med att utveckla valfriheten är det 
angeläget att stockholmare har möjlighet att bedöma företagens miljöarbete för att 
därigenom kunna välja miljövänliga alternativ. Detta förutsätter att information 
om de olika leverantörernas miljöarbete är lättillgängligt. 
 
Företag konkurrerar redan i dag genom att redovisa och marknadsföra 
miljövänliga alternativ. Denna konkurrens kan förstärkas genom stockholmarnas 
krav och ge ökad tyngd åt miljöfrågor.  
 
Valfrihetssystemen avser val av förskolor, skolor gymnasier, äldreomsorg mm. 
Trafikkontorets verksamhet ligger utanför dessa system. Det är dock angeläget att 
konstatera att kontoret bedriver ett aktivt miljöarbete i samband med 
upphandlingar. Miljöledningssystem utvärderas och kontoret ställer ett antal 
miljökrav i samband med upphandling. 
 
Trafikkontorets förslag  
 
Trafik- och renhållningsnämnden överlämnar och åberopar detta utlåtande som 
yttrande över motionen 
 
Slut 


